
1 

 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

23-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

11 мая 2021г.                       с.Муромское            № 95 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2020 год 

 

Заслушав информацию заведующего сектором по финансам и бюджету - главного 

бухгалтера, руководствуясь Уставом муниципального образования Муромского 

сельского поселения и в соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, Муромский 

сельский совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Муромского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 

11 484 865,25 руб., по расходам в сумме 11 425 581,63 руб., с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета муниципального образования) в сумме 59 283,62 руб. 

2. Утвердить: 

2.1. Показатели доходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

2.2. Показатели расходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2.3. Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение за 2020 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародования на официальном сайте 

администрации Муромского сельского поселения - http://муромское.рф/ и вступает в силу 

с момента его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации Муромского 

сельского поселения         А.Х. Хамитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://муромское.рф/


2 

 

Приложение № 1 

к решению Муромского 

сельского совета 

от 11.05.2021 № 95 

 

Показатели доходов бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение за 2020 год 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 10 648 981,28 11 484 865,25 0,00 

в том числе:   

   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 

10000000000000000 1 930 256,00 2 833 961,02 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 

10100000000000000 226 700,00 291 775,54 0,00 

Налог на доходы физических лиц 000 

10102000010000110 226 700,00 291 775,54 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 

10102010010000110 218 790,00 282 586,23 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102010011000110 0,00 282 449,86 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

000 

10102010012100110 0,00 107,79 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 

000 

10102010013000110 0,00 28,58 0,00 



3 

 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102020010000110 5 100,00 -170,70 5 270,70 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102020011000110 0,00 -170,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102030010000110 2 810,00 9 360,01 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102030011000110 0,00 9 410,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10102030012100110 0,00 0,01 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 

000 

10102030013000110 0,00 -50,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 

10500000000000000 45 769,00 45 769,40 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503000010000110 45 769,00 45 769,40 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503010010000110 45 769,00 45 769,40 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

000 

10503010011000110 0,00 45 754,41 0,00 



4 

 
соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Единый сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему платежу) 

000 

10503010012100110 0,00 14,99 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

10600000000000000 543 022,00 1 310 159,80 0,00 

Земельный налог 000 

10606000000000110 543 022,00 1 310 159,80 0,00 

Земельный налог с организаций 000 

10606030000000110 283 100,00 388 050,00 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606033100000110 283 100,00 388 050,00 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10606033101000110 0,00 388 050,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 

10606040000000110 259 922,00 922 109,80 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606043100000110 259 922,00 922 109,80 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10606043101000110 0,00 921 702,47 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10606043102100110 0,00 407,33 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

11100000000000000 678 170,00 741 759,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 

11105000000000120 678 170,00 741 759,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

11105020000000120 386 040,00 449 629,00 0,00 



5 

 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

11105025100000120 386 040,00 449 629,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 

11105030000000120 292 130,00 292 130,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 

11105035100000120 292 130,00 292 130,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 

11400000000000000 9 720,00 9 719,40 0,60 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 

11406300000000430 9 720,00 9 719,40 0,60 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

000 

11406320000000430 9 720,00 9 719,40 0,60 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

000 

11406325100000430 9 720,00 9 719,40 0,60 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 

11700000000000000 426 875,00 434 777,88 0,00 

Прочие неналоговые доходы 000 

11705000000000180 426 875,00 434 777,88 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

000 

11705050100000180 426 875,00 434 777,88 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 

20000000000000000 8 718 725,28 8 650 904,23 67 821,05 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 

20200000000000000 8 718 725,28 8 651 562,23 67 163,05 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20210000000000150 1 262 598,00 1 262 598,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 

20215001000000150 1 201 270,00 1 201 270,00 0,00 



6 

 
Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 

20215001100000150 1 201 270,00 1 201 270,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

000 

20216001000000150 61 328,00 61 328,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 

20216001100000150 61 328,00 61 328,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 

20220000000000150 7 297 242,97 7 230 733,37 66 509,60 

Прочие субсидии 000 

20229999000000150 7 297 242,97 7 230 733,37 66 509,60 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 

20229999100000150 7 297 242,97 7 230 733,37 66 509,60 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части 

обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО в рамках реализации 

Соглашения между правительством 

Москвы и Советом министров 

Республики Крым о торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве) 

000 

20229999101100150 483 813,00 483 813,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности в рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым «Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым») 

000 

20229999104000150 1 513 429,97 1 513 429,97 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных 

образований Республики Крым) 

000 

20229999106000150 300 000,00 300 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на установку спортивных 

площадок) 

000 

20229999107000150 5 000 000,00 4 933 490,40 66 509,60 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20230000000000150 112 981,00 112 327,55 653,45 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 

20230024000000150 653,00 0,00 653,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 

20230024100000150 653,00 0,00 653,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов 

государственной власти Республики 

Крым полномочия в сфере 

административной ответственности) 

000 

20230024101000150 653,00 0,00 653,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

000 

20235118000000150 112 328,00 112 327,55 0,45 



7 

 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 

20235118100000150 112 328,00 112 327,55 0,45 

Иные межбюджетные трансферты 000 

20240000000000150 45 903,31 45 903,31 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 

20249999000000150 45 903,31 45 903,31 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 

20249999100000150 45 903,31 45 903,31 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд за достижение значений 

(уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших 

должностных лиц) 

000 

20249999102222150 45 903,31 45 903,31 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 

21900000000000000 0,00 -658,00 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

000 

21900000100000150 0,00 -658,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

000 

21960010100000150 0,00 -658,00 0,00 

 

  



8 

 

Приложение № 2 

к решению 

Муромского 

сельского совета 

 от 11.05.2021 № 95 

 

Показатели расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение за 2020 год 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 11 513 088,28 11 425 581,63 87 506,65 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

000 0100 

0000000000 000 2 702 519,31 2 688 001,05 14 518,26 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

000 0102 

0000000000 000 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» 

000 0102 

0100000000 000 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

000 0102 

0110000000 000 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

000 0102 

0110100000 000 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 

000 0102 

011010019П 000 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

011010019П 100 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

011010019П 120 747 012,00 745 798,79 1 213,21 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

011010019П 121 573 742,00 573 737,97 4,03 



9 

 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

011010019П 129 173 270,00 172 060,82 1 209,18 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 1 898 121,00 1 885 968,95 12 152,05 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» 

000 0104 

0100000000 000 1 898 121,00 1 885 968,95 12 152,05 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

000 0104 

0110000000 000 1 898 121,00 1 885 968,95 12 152,05 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

000 0104 

0110200000 000 1 898 121,00 1 885 968,95 12 152,05 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 

000 0104 

0110200190 000 1 898 121,00 1 885 968,95 12 152,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0110200190 100 1 379 878,00 1 376 237,34 3 640,66 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0110200190 120 1 379 878,00 1 376 237,34 3 640,66 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0110200190 121 1 059 814,00 1 059 801,32 12,68 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0110200190 129 320 064,00 316 436,02 3 627,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0110200190 200 482 243,00 479 977,54 2 265,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0110200190 240 482 243,00 479 977,54 2 265,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 

0110200190 244 482 243,00 479 977,54 2 265,46 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 36 000,00 29 754,07 6 245,93 



10 

 
0110200190 800 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 

0110200190 850 36 000,00 29 754,07 6 245,93 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0104 

0110200190 851 9 000,00 8 927,00 73,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 

0110200190 852 500,00 495,00 5,00 

Уплата иных платежей 000 0104 

0110200190 853 26 500,00 20 332,07 6 167,93 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

000 0106 

7600000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

000 0106 

7610000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

000 0106 

7610080010 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 

7610080010 500 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 

7610080010 540 6 430,00 6 430,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 

0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

000 0111 

9600000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

000 0111 

9610000000 000 500,00 0,00 500,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

000 0111 

9610090100 000 500,00 0,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 

9610090100 800 500,00 0,00 500,00 

Резервные средства 000 0111 

9610090100 870 500,00 0,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 

0000000000 000 50 456,31 49 803,31 653,00 

Расходы  на поощрение муниципальных 

управленческих команд из бюджета 

муниципального района бюджету 

поселения 

000 0113 

8700000000 000 45 903,31 45 903,31 0,00 

Расходы  на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

000 0113 

8700075500 000 45 903,31 45 903,31 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

8700075500 100 45 903,31 45 903,31 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0113 

8700075500 120 45 903,31 45 903,31 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

8700075500 121 35 256,00 35 256,00 0,00 



11 

 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0113 

8700075500 129 10 647,31 10 647,31 0,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий 

000 0113 

9100000000 000 653,00 0,00 653,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

000 0113 

9110000000 000 653,00 0,00 653,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

000 0113 

9110071400 000 653,00 0,00 653,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

9110071400 200 653,00 0,00 653,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

9110071400 240 653,00 0,00 653,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 

9110071400 244 653,00 0,00 653,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

000 0113 

9300000000 000 3 900,00 3 900,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

000 0113 

9310000000 000 3 900,00 3 900,00 0,00 

Уплата членских взносов 000 0113 

9310099000 000 3 900,00 3 900,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 

9310099000 800 3 900,00 3 900,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 

9310099000 850 3 900,00 3 900,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 

9310099000 853 3 900,00 3 900,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 

0000000000 000 112 328,00 112 327,55 0,45 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

000 0203 

0000000000 000 112 328,00 112 327,55 0,45 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 0203 

7500000000 000 112 328,00 112 327,55 0,45 

Осуществление первичного воинского 

учёта 

000 0203 

7510000000 000 112 328,00 112 327,55 0,45 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 0203 

7510051180 000 112 328,00 112 327,55 0,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0203 

7510051180 100 94 760,00 94 759,55 0,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

000 0203 

7510051180 120 94 760,00 94 759,55 0,45 



12 

 
органов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 

7510051180 121 72 780,00 72 780,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0203 

7510051180 129 21 980,00 21 979,55 0,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7510051180 200 17 568,00 17 568,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7510051180 240 17 568,00 17 568,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 

7510051180 244 17 568,00 17 568,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 102 500,00 102 266,00 234,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

000 0309 

0000000000 000 52 500,00 52 282,00 218,00 

Программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

000 0309 

0500000000 000 50 000,00 49 782,00 218,00 

Основное мероприятие "Защита 

населения и территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона " 

000 0309 

0500100000 000 50 000,00 49 782,00 218,00 

Расходы по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности на территории 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

000 0309 

0500100230 000 50 000,00 49 782,00 218,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0500100230 200 50 000,00 49 782,00 218,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0500100230 240 50 000,00 49 782,00 218,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0309 

0500100230 244 50 000,00 49 782,00 218,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

000 0309 

9600000000 000 2 500,00 2 500,00 0,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

000 0309 

9610000000 000 2 500,00 2 500,00 0,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

000 0309 

9610090100 000 2 500,00 2 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

9610090100 200 2 500,00 2 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

9610090100 240 2 500,00 2 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0309 

9610090100 244 2 500,00 2 500,00 0,00 



13 

 
Обеспечение пожарной безопасности 000 0310 

0000000000 000 50 000,00 49 984,00 16,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

000 0310 

0400000000 000 50 000,00 49 984,00 16,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности 

на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

000 0310 

0400100000 000 50 000,00 49 984,00 16,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

000 0310 

0400100210 000 50 000,00 49 984,00 16,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0400100210 200 50 000,00 49 984,00 16,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0400100210 240 50 000,00 49 984,00 16,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 

0400100210 244 50 000,00 49 984,00 16,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 

0000000000 000 90 000,00 90 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

000 0412 

0000000000 000 90 000,00 90 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 

000 0412 

9500000000 000 90 000,00 90 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления правоустанавливающих 

документов на земельные участки 

Муромского сельского поселения 

000 0412 

9510000000 000 90 000,00 90 000,00 0,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского 

сельского поселения 

000 0412 

9510022150 000 90 000,00 90 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

9510022150 200 90 000,00 90 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

9510022150 240 90 000,00 90 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 

9510022150 244 90 000,00 90 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 8 422 603,97 8 349 850,03 72 753,94 

Благоустройство 000 0503 

0000000000 000 8 422 603,97 8 349 850,03 72 753,94 

Программа "Благоустройство территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" 

000 0503 

0200000000 000 2 938 790,97 2 932 546,63 6 244,34 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

000 0503 

0200100000 000 1 029 917,32 1 023 672,98 6 244,34 

Расходы по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

000 0503 

0200122160 000 1 029 917,32 1 023 672,98 6 244,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 000 0503 1 029 917,32 1 023 672,98 6 244,34 



14 

 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200122160 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200122160 240 1 029 917,32 1 023 672,98 6 244,34 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0503 

0200122160 243 120 000,00 120 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 

0200122160 244 909 917,32 903 672,98 6 244,34 

Основное мероприятие «Капитальный 

ремонт уличного освещения по селам 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

000 0503 

0200200000 000 1 593 084,18 1 593 084,18 0,00 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым «Развитие-топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым» 

000 0503 

02002S2990 000 1 593 084,18 1 593 084,18 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02002S2990 200 1 593 084,18 1 593 084,18 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02002S2990 240 1 593 084,18 1 593 084,18 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

000 0503 

02002S2990 243 1 593 084,18 1 593 084,18 0,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и 

уборке территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

000 0503 

0200300000 000 315 789,47 315 789,47 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Муромского сельского поселения 

000 0503 

02003S0200 000 315 789,47 315 789,47 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02003S0200 200 315 789,47 315 789,47 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

02003S0200 240 315 789,47 315 789,47 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 

02003S0200 244 315 789,47 315 789,47 0,00 

Программа "Формирование современной 

городской среды на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

на 2020-2022 годы" 

000 0503 

0600000000 000 5 483 813,00 5 417 303,40 66 509,60 

Основное мероприятие "Установка 

спортивных площадок на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым в 

рамках реализации Соглашения между 

Правительством Москвы и Советом 

министров Республики Крым торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 

000 0503 

0600200000 000 5 000 000,00 4 933 490,40 66 509,60 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

установки спортивных площадок) 

000 0503 

06002М3705 000 5 000 000,00 4 933 490,40 66 509,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

000 0503 

06002М3705 200 5 000 000,00 4 933 490,40 66 509,60 



15 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

06002М3705 240 5 000 000,00 4 933 490,40 66 509,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 

06002М3705 244 5 000 000,00 4 933 490,40 66 509,60 

Основное мероприятие "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора ТКО 

на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым в рамках реализации 

Соглашения между Правительством 

Москвы и Советом министров 

Республики Крым торгово-

экономическом, научно-техническом и 

культурном сотрудничестве" 

000 0503 

0600300000 000 483 813,00 483 813,00 0,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 

000 0503 

06003М3703 000 483 813,00 483 813,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

06003М3703 200 483 813,00 483 813,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

06003М3703 240 483 813,00 483 813,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 

06003М3703 244 483 813,00 483 813,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 

0000000000 000 16 000,00 16 000,00 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

000 0705 

0000000000 000 16 000,00 16 000,00 0,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» 

000 0705 

0100000000 000 16 000,00 16 000,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

000 0705 

0110000000 000 16 000,00 16 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

000 0705 

0110100000 000 4 000,00 4 000,00 0,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 

000 0705 

011010019П 000 4 000,00 4 000,00 0,00 



16 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0705 

011010019П 200 4 000,00 4 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0705 

011010019П 240 4 000,00 4 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 

011010019П 244 4 000,00 4 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

000 0705 

0110200000 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 

000 0705 

0110200190 000 12 000,00 12 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0705 

0110200190 200 12 000,00 12 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0705 

0110200190 240 12 000,00 12 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 

0110200190 244 12 000,00 12 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 

0000000000 000 67 137,00 67 137,00 0,00 

Культура 000 0801 

0000000000 000 67 137,00 67 137,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

000 0801 

7600000000 000 67 137,00 67 137,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

000 0801 

7610000000 000 67 137,00 67 137,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

000 0801 

7610080591 000 67 137,00 67 137,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 500 67 137,00 67 137,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 540 67 137,00 67 137,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) X -864 107,00 59 283,62 X 

 

  



17 

 

Приложение № 3 

к решению Муромского 

сельского совета 

от 11.05.2021 № 95 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение за 2020 год 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего X 864 107,00 -59 283,62 923 390,62 

в том числе:         

источники внутреннего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

    0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

    0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 

01000000000000000 864 107,00 -59 283,62 923 390,62 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

000 

01050000000000000 864 107,00 -59 283,62 923 390,62 

увеличение остатков средств, 

всего 

000 

01050000000000500 -10 648 981,28 -11 592 360,42 X 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 

01050200000000500 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 

01050201000000510 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 

01050201100000510 -10 648 981,28 -11 592 360,42 X 

уменьшение остатков средств, 

всего 

000 

01050000000000600 11 513 088,28 11 533 076,80 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 

01050200000000600 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 

01050201000000610 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 

01050201100000610 11 513 088,28 11 533 076,80 X 

  000 

01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  000 

01060000000000500 0,00 0,00 X 

    0,00 0,00 X 

  000 

01060000000000600 0,00 0,00 X 

    0,00 0,00 X 

 


